
Chrášťany
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.295982N, 14.387518E

Nadmořská výška: 451 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 293 ha

Počet obyvatel: 728 PSČ: 373 04

Adresa URL: www.chrastany.eu

Historie obce Chrášťany
První písemná zmínka o vsi (Chrasczan) pochází z roku 1352. Název obce vznikl  z podstatného jména
chrást - les, první písemná zmínka o obci je z roku 1352. Obec je však ještě o několik století starší, již na
počátku 11.století byla pravděpodobně část vsi součástí biskupského panství Týn nad Vltavou. V roce
1348 byl ve vsi založen kostel sv. Bartoloměje (dnes barokně přestavěný). Kolem poloviny 14. století se ves
neznámým způsobem dostala do majetku majitelů hradu Újezdce u Neznašova. V průběhu husitského
hnutí, 22.července 1419, se nedaleko vsi na vrchu Holý konal jeden z významných táborů lidu. Při vzniku
okresu Týn nad Vltavou v roce 1850 byla do tohoto celku zařazena i část Chrášťan, až dosud naležející k
Bechyni, Chrášťany tak byly po dlouhých staletích sloučeny v jedinou obec. V roce 1960 byl zrušen okres Týn
nad Vltavou a přičleněn k okresu České Budějovice. Chrášťany měly podle plánu připadnout okresu
Písek, na žádost občanů však byla obec přičleněna k Českým Budějovicím. Osadami obce se staly
Koloměřice a Doubravka, v roce 1976 pak také Hosty, Pašovice a Doubrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8090/chrastany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:33:43


